Вихованці притул-
ку були виснажені, були відсутні в достатній кіль-
кості взуття й одяг. Закупівля продуктів становила
собою "суцільну анархію", створюючи ґрунт для
зловживань [6, арк. 127, 128, 129].

Заради справедливості слід зазначити, що Хар-
ківська губернська земська управа намагалася за-
довольнити хоча б мінімальні потреби дітей. 11(24)
серпня 1918 р. вона клопотала перед районним
шкіряним комітетом про надання "шевського това-
ру на 15 пар для хлопчиків і 15 пар для дівчаток до
10 років". Гроші управа зобов'язалася сплатити "не-
гайно після отримання товару" [6, арк. 94].